
2

2

2

2

2

3

3

3

Edição nº 3851 - Ano 15 - 10 de Dezembro de 2021

domtdf003851c210122021SUMÁRIO

• AVISO DE LICITAÇÃO SRP 136-2021

• AVISO DE LICITAÇÃO SRP 137-2021

• AVISO DE LICITAÇÃO SRP 138-2021

• DECRETO 988.2021 - DESIGNA SERVIDORES PÚBLICOS PARA COMPOR A COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE TÍTULOS PARA ATUAR NA AVALIAÇÃO DE PROGRESSÃO
HORIZONTAL DOS SERVIDORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS - BA, NOS TERMOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº 001/2002

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO 10TA-2-090-2021 - POSTO SEGURO II

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO 8TA-3-162-2021 - POSTO SEGURO II

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO 9TA-4-163-2021 - POSTO SEGURO II

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO 9TA-5-166-2021 - POSTO SEGURO II

Edição nº 3851 - Ano 15 - 10 de Dezembro de 2021

Versão eletrônica disponível em: http://diario.teixeiradefreitas.ba.gov.br



AVISO DE LICITAÇÃO SRP 136-2021

A Comissão Permanente de Licitação – COPEL, do município de Teixeira de Freitas, torna 
público para conhecimento dos interessados que será realizada a seguinte Licitação: 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 136-2021 - SRP PROCESSO Nº 136-2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1957/2021 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de equipamento/material 
permanente  (INCUBADORA  NEONATAL),  para  atender  as  necessidades  da  Unidade  
Municipal Materno Infantil – UMMI, de responsabilidade do Fundo Municipal de Saúde.
 
DATA DA SESSÃO: 22/12/2021, às 08h30min, horário de Brasília. 
 
Quaisquer esclarecimentos/questionamentos poderão ser formalizados através do e-mail: 
copelpmtf@yahoo.com.  O  acesso  ao  edital  será  através  do  endereço  eletrônico  http://
www.teixeiradefreitas.ba.gov.br, “transparência”, “Editais de licitação”, “Editais Baixar”. 
 
Teixeira de Freitas/BA, 10 de dezembro de 2021. 

Magda de Seles Guimarães
PREGOEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO SRP 137-2021

A Comissão Permanente de Licitação – COPEL, do município de Teixeira de Freitas, torna 
público para conhecimento dos interessados que será realizada a seguinte Licitação: 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 137-2021 - SRP PROCESSO Nº 137-2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1591/2021 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
PLANEJAMENTO

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a aquisição, recarga e manutenção de 
terceiro  nível  em  extintores  de  incêndio,  para  atender  as  necessidades  da  Prefeitura  
Municipal  de  Teixeira  de  Freitas,  afim  de  cumprir  às  exigências  das  Normas  
Regulamentadoras  (NR),  com  acompanhamento  dos  serviços  pela  equipe  técnica  dos  
Serviços Especializados em Engenharia de Segurança e em Medicina do Trabalho (SESMT).
 
DATA DA SESSÃO: 22/12/2021, às 10h30min, horário de Brasília. 
 
Quaisquer esclarecimentos/questionamentos poderão ser formalizados através do e-mail: 
copelpmtf@yahoo.com.  O  acesso  ao  edital  será  através  do  endereço  eletrônico  http://
www.teixeiradefreitas.ba.gov.br, “transparência”, “Editais de licitação”, “Editais Baixar”. 
 
Teixeira de Freitas/BA, 10 de dezembro de 2021. 

Magda de Seles Guimarães
PREGOEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO SRP 138-2021

A Comissão Permanente de Licitação – COPEL, do município de Teixeira de Freitas, torna 
público para conhecimento dos interessados que será realizada a seguinte Licitação: 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 138-2021 - SRP PROCESSO Nº 138-2021 

PROCESSO  ADMINISTRATIVO  Nº  1631/2021  –  SECRETARIA  DE  DESENVOLVIMENTO  
ECONÔMICO, CIÊNCIAS, TECNOLOGIA E TURISMO

OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de barraca desmontável 
com  estrutura  em  aço  galvanizado,  medindo  aproximadamente  2,10m  (altura),  1,40m  
(largura),  1,00m  (profundidade)  com  balcão  esteira  (expositor)  de  0,30cm,  e  cobertura  
avançada em lona, para atender as necessidades do Projeto Teixeira Criativa - Arte na Praça, 
de responsabilidade da Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Ciências, Tecnologia e 
Turismo.
 
DATA DA SESSÃO: 22/12/2021, às 14h, horário de Brasília. 
 
Quaisquer esclarecimentos/questionamentos poderão ser formalizados através do e-mail: 
copelpmtf@yahoo.com.  O  acesso  ao  edital  será  através  do  endereço  eletrônico  http://
www.teixeiradefreitas.ba.gov.br, “transparência”, “Editais de licitação”, “Editais Baixar”. 
 
Teixeira de Freitas/BA, 10 de dezembro de 2021. 

Magda de Seles Guimarães
PREGOEIRA

DECRETO 988.2021 - DESIGNA SERVIDORES PÚBLICOS PARA COMPOR A
COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE TÍTULOS PARA ATUAR NA AVALIAÇÃO DE

PROGRESSÃO HORIZONTAL DOS SERVIDORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
TEIXEIRA DE FREITAS - BA, NOS TERMOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº 001/2002

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS, ESTADO DA BAHIA,  no uso de suas 
atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica do Município e de acordo com a Lei Orgânica 
do Município, considerando o disposto nos arts. 21 a 28 da Lei Complementar nº 001/2002,
 
DECRETA:
 
Art. 1° - Ficam nomeados os representantes da Comissão de Avaliação de Desempenho de 
Progressão Horizontal,  para atuar no âmbito da Administração Pública deste Município,  
pelos membros adiante elencados:
 
Secretaria Municipal de Educação e Cultura:
- Titular: BRUNO SANTANA DE BRITO, matrícula nº 2.403.
- Suplente: NÁDIA VIANA PECHIR, matrícula nº 16.990.
 
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Transportes:
- Titular: BRUNO DOMINGOS DE OLIVEIRA, matrícula nº 18.761.
- Suplente: VANESSA DOS REIS SILVA SANTOS, matrícula nº 4.392.
 
Secretaria Municipal de Segurança e Cidadania:
- Titular: GEZIANE BARROS MUNIZ TELES, matrícula nº 33.888.
- Suplente: CELESTE APARECIDA MACHADO VIEIRA JARDIM, matrícula nº 33.920.
 
Departamento de Recursos Humanos:
- Titular: PATRÍCIA DO AMARAL ALVES MIRANDA, matrícula nº 25.755.
- Suplente: CARLEONES SANTOS SILVA, matrícula nº 11.922.
 
Secretaria Municipal de Administração e Planejamento:
- Titular: ALINE DE BRITO PESSOA, matrícula nº 32.948.
- Suplente: RAYCA KATARINA SOARES DELGADO, matrícula nº 36.050.
 
Secretaria Municipal de Saúde:
- Titular: AMANDA SANTOS DE SOUZA, matrícula 34.594.
- Suplente: MARINA AMARAL MEIRELES, matrícula 35.628
 
Art. 2° - Fica conferida a Comissão de Avaliação de Desempenho de Progressão horizontal 
as seguintes atribuições:
 
Avaliar os requerimentos para fins de Progressão Horizontal;
 
Emitir  parecer  opinativo  acerca  dos  Processos  Administrativos  dos  servidores  que  
requereram a Progressão horizontal.
 
Parágrafo  único –  Após  a  conclusão  final  dos  trabalhos  da  Comissão,  esta  deverá  
encaminhar obrigatoriamente ao Secretário de Administração e Planejamento, o Relatório 
Final e o Parecer Conclusivo para as deliberações e providências necessárias.
 
Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas, 24 de novembro de 2021.

Marcelo Gusmão Pontes Belitardo
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 10TA-2-090-2021 - POSTO SEGURO II

PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP: 012-2020.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1490-2021.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS CNPJ: 13.650.403/0001-28
CONTRATADO:  POSTO  SEGURO  II–DERIVADOS  DE  PETROLEO  LTDA. CNPJ:  
12.125.475/0001-93.
OBJETO: REALIZAÇÃO DE EQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO DOS VALORES UNITÁRIOS 
DE ITENS CONSTANTES NO TERMO CONTRATUAL N° 2-090-2021, QUE VISA A AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL DE CONSUMO (COMBUSTÍVEL, ÓLEO LUBRIFICANTE, FILTRO, GRAXAS, ADITIVOS E 
SOLUÇÕES QUÍMICAS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO  E  PLANEJAMENTO  E  DEMAIS  SECRETARIAS  DESTE  MUNICÍPIO,  COM  
EFEITOS A PARTIR DE 09 DE OUTUBRO DE 2021. 
 

Edição nº 3851 - Ano 15 - 10 de Dezembro de 2021

Chave de verificação: domtdf003851c210122021 Pág.: 2 de 3

mailto:copelpmtf@yahoo.com
mailto:copelpmtf@yahoo.com
about:blank
about:blank
about:blank
about:blank
mailto:copelpmtf@yahoo.com
mailto:copelpmtf@yahoo.com
about:blank
about:blank
about:blank
about:blank
mailto:copelpmtf@yahoo.com
mailto:copelpmtf@yahoo.com
about:blank
about:blank
about:blank
about:blank


DATA: 19 de novembro de 2021.

Marcelo Matos Silva
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 8TA-3-162-2021 - POSTO SEGURO II

PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP: 012-2020.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1490-2021.
CONTRATANTE: FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS.  CNPJ: 
13.843.896/0001-12.
CONTRATADO:  POSTO  SEGURO  II–DERIVADOS  DE  PETROLEO  LTDA. CNPJ:  
12.125.475/0001-93.
OBJETO: REALIZAÇÃO DE EQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO DOS VALORES UNITÁRIOS 
DE ITENS CONSTANTES NO TERMO CONTRATUAL N° 3-162-2021, QUE VISA A AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL DE CONSUMO (COMBUSTÍVEL, ÓLEO LUBRIFICANTE, FILTRO, GRAXAS, ADITIVOS E 
SOLUÇÕES QUÍMICAS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE E SEUS DEPARTAMENTOS DESTE MUNICÍPIO. 
 

DATA: 19 de novembro de 2021.

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 9TA-4-163-2021 - POSTO SEGURO II

PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP: 012-2020.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1490-2021.
CONTRATANTE: FUNDO  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS.  CNPJ: 
13.650.403/0005-51.
CONTRATADO:  POSTO  SEGURO  II–DERIVADOS  DE  PETROLEO  LTDA. CNPJ:  
12.125.475/0001-93.
OBJETO: REALIZAÇÃO DE EQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO DOS VALORES UNITÁRIOS 
DE ITENS CONSTANTES NO TERMO CONTRATUAL N° 4-163-2021, QUE VISA A AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL DE CONSUMO (COMBUSTÍVEL, ÓLEO LUBRIFICANTE, FILTRO, GRAXAS, ADITIVOS E 
SOLUÇÕES QUÍMICAS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO E CULTURA E SEUS DEPARTAMENTOS DESTE MUNICÍPIO, COM EFEITOS A PARTIR 
DE 09 DE OUTUBRO DE 2021. 
 

DATA: 19 de novembro de 2021.

Regiane Chuaith Miranda
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 9TA-5-166-2021 - POSTO SEGURO II

PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP: 012-2020.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1490-2021.
CONTRATANTE: FUNDO  MUNICIPAL  DE  ASSISTÊNCIA  SOCIAL  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS.  
CNPJ: 14.779.611/0001-94.
CONTRATADO:  POSTO  SEGURO  II–DERIVADOS  DE  PETROLEO  LTDA. CNPJ:  
12.125.475/0001-93.
OBJETO: REALIZAÇÃO DE EQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO DOS VALORES UNITÁRIOS 
DE ITENS CONSTANTES NO TERMO CONTRATUAL N° 5-166-2021, QUE VISA A AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL DE CONSUMO (COMBUSTÍVEL, ÓLEO LUBRIFICANTE, FILTRO, GRAXAS, ADITIVOS E 
SOLUÇÕES QUÍMICAS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL E SEUS DEPARTAMENTOS DESTE MUNICÍPIO, COM EFEITOS A PARTIR 
DE 09 DE OUTUBRO DE 2021. 
 

DATA: 19 de novembro de 2021.

Marcelo Santos Teixeira
Secretário Municipal de Assistência Social

Item Descrição Vlr Unit Atualizado

001 Gasolina Combustível Comum R$ 6,94

003 Óleo Diesel Ou Biodiesel Comum R$ 5,41

004 Óleo Diesel S10 R$ 5,55

005 Etanol Combustível Comum R$ 5,40

Item Descrição Vlr Unit Atualizado

001 Gasolina Combustível Comum R$ 6,94

003 Óleo Diesel Ou Biodiesel Comum R$ 5,41

004 Óleo Diesel S10 R$ 5,55

005 Etanol Combustível Comum R$ 5,40

Item Descrição Vlr Unit Atualizado

001 Gasolina Combustível Comum R$ 6,94

003 Óleo Diesel Ou Biodiesel Comum R$ 5,41

004 Óleo Diesel S10 R$ 5,55

005 Etanol Combustível Comum R$ 5,40

Item Descrição Vlr Unit Atualizado

001 Gasolina Combustível Comum R$ 6,94

003 Óleo Diesel Ou Biodiesel Comum R$ 5,41

004 Óleo Diesel S10 R$ 5,55

005 Etanol Combustível Comum R$ 5,40

Edição nº 3851 - Ano 15 - 10 de Dezembro de 2021

Chave de verificação: domtdf003851c210122021 Pág.: 3 de 3


	Edição nº 3851 - Ano 15 - 10 de Dezembro de 2021
	domtdf003851c210122021
	SUMÁRIO

